confe -

consequendum, harum seriè absoluentes, & absolutos fore censes, nec non statutorum, & concordiarum, litterarumq; , & aliorum documentorum prædictorum tenores præsentibus expressis habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati concordiam de anno Millesimo, Quingentesimo, Quinquagesimo nono factam huiusmodi, & quasuis alias ordinationes, etiã auctoritate prædicta approbatas infra scriptis cõtrarias, eadem auctoritate, tenore præsentium, annullamus, & irritamus, nulliusq; roboris, vel momenti fore decernimus, ac perpetuum super his silentium Cõuentui, aliisq; quibuslibet imponimus.

5 Nec nõ prædictum in Capitulo generali de Anno Millesimo, Quingentesimo, Quinquagesimo editum huiusmodi, quòd scilicet dicta Congregatio duas ex eius dignioribus personas vbi cumque professas, quæ eis magis idoneæ, & sufficientes viderentur nominaret, & quòd ex illis sic nominatis Conuentus Monasterij Vallisoleti huiusmodi, vnam eligeret, quæ statim sic electa, vsque ad Capitulum generale subsequens, Generalis totius Congregationis, & Abbas particularis Monasterij Vallisoleti prædictorum esset: ac etiam aliud in eodem Capitulo factum, quo scilicet ad euitanda mala, quæ ex perpetuitate Abbatum particularium Monasteriorum Congregationis huiusmodi proueniebant, Abbates ipsi ad triennium dumtaxat eligi deberent, & finito triennio huiusmodi, in alio Monasterio eiusdem Congregationis ad aliud triennium tantum in Abbates pro vno simili triennio eligi possent statuta, auctoritate, & tenore prædictis approbamus, & cõfirmamus, illisque perpetuæ firmitatis robur adiicimus, ac omnes, & singulos iuris, & facti ac solemnitatum, etiam substantialium defectus (si qui forsan interuenissent in eisdem) supplemus, nec nõ illa suo effectus, sortiri, & inuiolabiliter perpetuò obseruari debere decernimus. Et ita, ac insuper, quòd quotiens Generalatum prædictum

7 tam in prædicto Capitulo generali de triennio in triennium celebrado, quàm etiam per cessionem, priuationem, aut obitum

## XCII. PRIVILEGIUM.

vacare contigerit Congregatio duas personas vt præfertur nominare, & ex his Conuentus prædictus vnū eligere debeat, qui Generalis Cōgregationis, & Abbas particularis Monasterij prædictorū vsq̄, ad immediatè celebrādam Capitulū generale existat. Quodq̄; Abbates aliorum Monasteriorū ibidem triennio finito, vt præfertur reeligere nequeant. Nec quispiā Congregationis & Ordinis eorundē Abbas, seu Monachus, etiā si Generalis fuerit, etiā vigore cuiusuis concessionis, & indulti, etiā Apostolici contra præmissa & alia pro tēpore edita statuta quouis prætextu, seu quauis occasione vel causā per se, vel aliū, seu alios, verbo, vel in scriptis dicere, facere, vel venire seu opponere vel ad aliū quem ius iudicē Ecclesiasticū, vel secularē recurrere quoquomodo valeant, neq̄; debeant, sed illa prout præfertur inuolabiliter obseruare teneantur, eisdem auctoritate & tenore statuiamus, & ordinamus, ac Congregationi, & Conuentui, singulisq̄; illorum personis prædictis in virtute sanctæ obedientie, & sub maioris excommunicationis late sententiæ, à qua non nisi per nos seu Romanum Pontificem pro tempore existentem absolui possint, nec non priuationis officij, etiam Generalitus, & cuiusuis Abbatialis dignitatis ac vocis passiuæ, & actiuæ in Congregatione, & illius Capitulo generali prædictis, ac inhabilitatis ad illa, & alia in posterum obtinenda pœnis, eo ipso si contrafecerint incurrendis, quatenus huiusmodi statuta, & alia per nos ordinata præmissa, prout ad eos communiter vel diuisim pertinent, integra obseruent districtè præcipiendo mandamus. Et in super, vt de cetero in eadem Congregatione regularis disciplina, iuxta eiusdem Originis regularia instituta, cum quiete & tranquillitate iugiter obseruetur, illiusq̄; Abbates Monachi & Religiosi diuinis obsequijs Sacræq̄; Scripturæ, ac publicis concionibus ad fidē dei Catholicæ ædificationem, & Christi fidelium animarum salutem cum deuotione vacare melius possent, nec vllatenus dissensionibus,

10 bus, & inquietudini locus pateat, Philippo Regi prædicto, ac dilecto filio Georgio moderno, & pro tempore existente Generali dictæ Congregationis, quod duodecim aut plures eiusdem Congregationis Abbates, seu Monachos per prædictum Philippum Regem nominandos, quos Dei, sueque Religionis & fidei zelatores, vitæque & doctrinæ ac prudentiæ exemplaris esse cognouerit, qui simul cum prædicto Georgio Generali, in aliquo eiusdem Cōgregationis Monasterio, seu alio regulari loco congregati, omnia & singula, quæ ad eiusdem Cōgregationis salubrem directionem, prosperumque statum, & Regimen, ac pacem, & quietem, iuxta prædictæ Congregationis & illius Ordinis regularia instituta, & antiquas Patrum sanctiores & constitutiones, tam circa diuini officij celebrandi, quam circa morum reformationem statuenda, ordinanda, & reformanda videbuntur statuere, ordinare, reformare, & sancire, illaque omni appellatione remotâ sub prædictis, & alijs de quibus eis, seu prædicto Georgio, & pro tempore existenti eiusdem Congregationis Generali, & Visitoribus visum fuerit censuris, & pœnis, Ita vt illa per tunc immediatè sequens, & alia Capitula generalia quouis modo corrigi, & retractari, seu illis derogari, aut aliter contra ea ordinari, vel disponi non possit neque debeat, & quidquid secus etiam per Capitulum generale fieri, & attentari contigerit irritum, & inane nulliusque roboris vel momenti existat, exequi, & obseruari facere, & mandare, ac in contradictores & rebelles, ad centuras & etiâ priuationem vocis ætius, & pœnis prædictas, inuocato etiâ ad hoc (si opus fuerit) auxilio brachij secularis procedere possint, & valeant exequendi, nominandi, & deputandi, plenâ & liberam licentiam & facultatem, auctoritate, & tenore præmissis concedimus. Et insuper prædicto Georgio Generali, & alicui altero Prælato, seu aliquibus dictæ Congregationis exemplaris vitæ, & doctrinæ personis, per eundem Philippum Regem ad

id

XCII. *RIVILEGVM.*

id nominandis, quatenus Monasteriis, & Prioratibus dictę Cōgregationi, vt præfertur vnitis, & subiectis, illorumq. statu, & necessitatibus per eos diligenter perspectis, & cōsideratis, si inibi pro loci debitâ honestate regularem obseruantiam manuteneri oportere cognouerint, ac eorundē Monasteriorum, & Prioratum sic vnitorum fructus, redditus, & prouentus, ad duodecim, vel saltem ad decem Monachorum sustentationē non sufficere iudicauerint, vnum tunc eorundem sic vnitorū Monasteriorum, seu Prioratum cum annexis, ac omnibus iuribus, & pertinētis suis alteri pinguiori, magis commodo Monasterio, ita vt ex duobus, seu pluribus vnū, in quo dictus Monachorum numerus sustentetur, & manuteneatur Monasterium efficiatur, & Monasteria, quibus alia Monasteria, seu Prioratus, vt præfertur, vnita fuerint, dictum Monachorum numerum sustentare, & manuteneere teneantur subiicere, & incorporare: & si Monasteria, quibus alia, vt præfertur, vnita existūt, ob illorum fructuum, & reddituum tenuitatē onus huiusmodi sufferre nō posse cognouerint, aliqua de bonis Monasteriorum Ordinis, & Congregationis huiusmodi, quorum fructus redditus, & prouentus ad eō pingues existant, vt vltra onera illis incumbētia exinde competens Monachorum numerus in dictis Monasteriis, & Prioratibus vnitis, quorum fructus, redditus, & prouentus, ad sustentationem competentis in eis Monachorum numeri non sufficiunt, sustentari possit, ab ipsis pinguioribus Monasteriis, quorum Abbates, & Conuentus per censuras, & etiam priuationis dignitatum, & officiorū dicti Ordinis per eos obtentorum, vocisq. actiue, & passiue in eodem Capitulo generali pœnas, & alia, prout eisdem Georgio, & personæ, seu personis per dictum Philippum Regem, vt præfertur, nominandis expedire videbitur, & ab eis obseruari, & exequi debere mandatum fuerit, iuris & facti remedia ad id cogi, & compelli possint, donec ad pinguiorem fortunam peruenierint, iuxta priuilegia illis dicta auctoritate concessa, dismēbrare,

brare, illaque Mensæ Conuentuali Monasteriorum, & Prioratuum pauci redditus huiusmodi, ad hoc vt in illis competens Monachorum numerus, qui diuinis laudibus & officiis, ac lectionibus, & verbi Dei prædicationibus insistere valeant, manuteneri & commodè sustentari possit, iuxta eadem priuilegia applicare & appropriare. Et si dismembratio & applicatio huiusmodi ex aliqua causâ fieri non possit Monasteria, & Prioratus modici redditus huiusmodi cum annexis, ac omnibus iuribus, & pertinentijs suis, alijs eiusdem ordinis Monasterijs, ita vt illis per clericos seculares ad nutû Abbatis Monasterij, cui illa pro tẽpore subijci, seu applicari contigerit amouibiles, qui fundatorum mentem, quoad celebrationem Missarum, & aliorû diuinorum Officiorum adimplere teneantur, in diuinis deservire possit, & illorum Monachi ad Monasteria, quibus illa subijci contigerit se transferre teneantur, & inibi benignè excipi, & syncera in domino caritate tractari debeant, & Abbates ac conuentus eorundem Monasteriorum, quibus huiusmodi subiectiones, vel vniones fiunt per Georgium & Prælatum, aliosque à Præfato Philippo Rege, ad id vt præfertur deputandos præfatos sub similibus, ac alijs censuris & poenis de quibus eis videbitur, etiam cum simili inuocatione (si opus fuerit) auxiliij brachij secularis prædicti, cogi & compelli possint, & debeant perpetuò vel ad tempus subijcere, & applicare. Ita quòd liceat Abbatibus & Conuentibus, ac alijs Superioribus Monasteriorum, quibus huiusmodi subiectiones fiunt, corporalem possessionem Monasteriorum & Prioratum subijciendorum eorundem, propriâ auctoritate liberè apprehendere, & retinere, illorumque fructus, redditus, & prouentus in suos, & suorum, ac etiam subijciendorum Monasteriorum, & Prioratum prædictorum vsus, & vtilitatem conuertere, Diocesani loci, vel cuiusuis alterius licentiâ super hoc minimè requisitâ liberè & licitè possint, & debeant committimus, & mandamus: illisque quo ad præmissa licentiam & facultatem concedimus. Nec

XCVII. PRIVILEGIUM.

non Ordinis, & Congregationis eorundem Monachis, & alijs Religiosis, ne extra eorum Monasteria sub quouis prætextu, etiam deseruendi, alicui eorum Prioratui, vel simplici siue curato Beneficio Ecclesiastico, siue Capellæ Monasterijs eiusdē Congregationis annexis, seu ab eis dependentibus etiam vigore cuiusvis licentiæ, & facultatis, etiam à Sede Apostolicâ obtentæ degere, & morari, aut cuipiã Beneficio in diuinis deseruire, neque in eis etiã suæ curę cõmissis, vel alibi vllâ Ecclesiastica, præterquam Pœnitentiæ Sacramenta, nisi in extrema necessitate ministrare præsumant, sub maioris excommunicationis latæ sententiæ pœnã, alijsq̃ue censuris, & etiam p̃tuationis pœnis præmissis, de quibus eisdem sic nominandis personis videbitur, contra inobedientes, cõtradictores & rebelles infligendis districtis inhibemus: eisdemq̃ue Beneficijs suis, etiam si illa intra Monasteria Ordinis, & Congregationis huiusmodi, vel eorum limites constituta existant per clericos seu presbyteros seculares, ad illorum possessorum nutum amouibiles, & non per dictos Monachos in diuinis deseruire & Ecclesiastica Sacramenta illorum parochianis, & alijs Christi fidelibus ministrari debere, ac cum eis super hoc etiam per eorundem Monasteriorum Abbates, etiam si Ordinis, & Congregationis huiusmodi Generales fuerint dispensari, aut eis indulgere non posse, neque debere volumus, ac etiam perpetuò statuimus, ordinamus atque decernimus. Quo circa Venerabili Fratri nostro Episcopo Feltreni. & dilectis filijs Tarraconensi. & Salmanticensi. Officialibus per Apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut vnus eorum per se, vel alium, seu alios presentes litteras, & in eis contenta quæcumq̃ue, vbi & quando opus fuerit, ac quotiens pro parte Congregationis, ac singularem eiusdem personarum, aliorumq̃ue prædictorum fuerint requisiti solemniter publicantes, ac illis in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant illos annullatione, irritatione, silentij impositione, approbatione, confirmatione, ad

iectio-

iectione, suppletionem, commissione, inhibitione, statutis, ordinationibus, mandatis, concessionibus, indultis, decretis, & aliis præmissis, pacificè frui, & gaudere: non permittentem Congregationem eiusque singulares personas, & alios prædictos, desuper per quoscumque quomodolibet indebitè molestari, perturbari, aut inquietari: Contradictores quoslibet, & rebelles, censuris & pœnis etiam Ecclesiasticis, aliisque iuris remedijs auctoritate nostra, appellatione postposita contempnendo: ac legitimis super his habendis seruatis processibus, illosque censuras, & pœnas huiusmodi incurrisse declarando, illas etiam iteratis vicibus aggrauando, inuocato etiam ad hoc (si opus fuerit) auxilio brachij secularis. Non obstantibus præmissis, ac Fel. record. Bonifacij Papæ octauij prædecessoris nostri, de vnâ, & Concilij generalis de duabus dietis, dummodo quis auctoritate præsentium vltra tres dietas non extrahatur: nec non etiam per similis memoriæ Alexandrum Sextum, & Iulium Tertium, ac Paulum Quartum, Romanos Pontifices prædecessores nostros, ac etiam per nos editis, aliisque constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis. Nec non quacumque reuocatione, seu destitutione, aut alia quauis prouisione, per nos, aut per dilectum filium nostrum Bartholomæum tituli Sanctæ Crucis in Hierusalem presbyterum Cardinalem, de la Cucua nuncupatum, eiusdem Congregationis protectorem, aut ex commissione nostra, etiam contra præfatum Georgium Generalem, etiam ad nonnullorum ipsius Congregationis Abbatum, & Monachorum instantiam facta, vel aliàs quouis modo editis, aliisque constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis: nec non Congregationis, ac Vallisoleti, & aliorum Monasteriorum, & Ordinis prædictorum etiam iuramento, confirmatione Apostolicâ, vel quauis firmitate aliareboratis, statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & litteris Apostolicis illis, eorumque Generali, Superioribus, Abbatibus, Conuentibus, Prioribus aliisque personis

## XCII. PRIVILEGIUM

personis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatorijs derogatorijs, alijsque efficacioribus & insolitis clausulis irritantibusque & alijs decretis, etiam vim contractus, & legis, ac statuti perpetui inducētibus in genere, vel in specie, ac alijs quomodolibet etiam motu proprio, & ex certâ scientiâ, consistorialiter, vel alijs quomodolibet cōcessis, ac etiam iteratis vicibus approbatis, & innouatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si de illis eorumque totistenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quæuis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc seruanda foret, illorum tenores, formas, & decreta, ac si de verbo ad verbū nihil penitus omisso, & forma in illis tradita obseruata infertiforent, præsentibus pro sufficienter expressis habentes, illis alijs in suo robore permāsuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, illaque quoad præmissa omnino suspendimus, ac etiam commissionem Bartholomæo Cardinali, & Protectori factam huiusmodi, harum seriè reuocamus, ceterisque contrarijs quibuscumque. Aut si aliquibus communiter vel diuisim ab eadem sit Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint, per litteras Apostolicas, non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Nulli ergo omnino hominum liceat hæc paginam nostrorum absolutionis, annulationis, decretorum, silentij impositionis, approbationis, confirmationis, adiectionis, suppletionis, statuti, ordinationis, concessionū, mādatorum, inhibitionis, derogationis, suspensionis, & reuocationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autē hoc attentare præsumpserit indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius, se nouerit incursurum. Datis Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnationis Dñicę 1561, Quinto decimo Kal. Ianuarij, Pontificatus nostri anno. 2.

## NONAGESIMVM TERTIVM.

Indultum, viuæ vocis oraculo concessum à Paulo  
 Papa Papa III. Congregationi Sancti Be-  
 nedicti Vallisoletani. Anno Domi-  
 nicæ Incarnationis 1537.

## SVMMARIVM INDVLTII.

*Statuta facta in Capitulo generali, seu facienda circa  
 electiones Abbatum, ad Monasteria Monialium ex-  
 tendantur, & in eis eadem statuta, & ordinationes,  
 que in virorum Monasteriis obseruentur, ad quas  
 etiam extendit indultum vescendi carnibus, sicut &  
 Monachis concessum est.*

**A**NTONIVS Miseratione Diuina tituli Sanctoꝝ  
 Quatuor Coronatorum presbyter Cardinalis. Dilecto  
 in Christo Abbati Monasterij Sancti Benedicti, Ordinis eius-  
 dem Sancti Benedicti Palentini. Diocesis. Congregationis San-  
 cti Benedicti Vallisoletani nuncupatæ, eiusdem Congregationis  
 Generali, Salutem in Domino. Ex parte tua nobis nuper obla-  
 ta petitio continebat: quod aliàs postquam tu, & Abbates, ac  
 Præsidentes, Priores, & alij Prælati Monasteriorum tunc eius-  
 dem Congregationis in vestro generali Capitulo congregati,  
 nonnulla circa electiones triennales Abbatum, Priorum, Præ-  
 sidentium, & aliorum Prælatorum ipsius Congregationis, vt  
 perfectius, & purius fierent statuta, & ordinationes feceratis, il-  
 li, & illas Apostolicâ auctoritate confirmari, & approbari, ac  
 de nouo statui, & ordinari, vobisq; in vestris Capitulis genera-  
 libus, pro tempore celebrandis, eadem statuta, & ordinationes

XCIII. PRIVILEGIUM.

quoties in Domino conspiceretis salubriter expedire reformã  
 di, alterandi, aut immutandi, ac alia statuendi, & ordinandi, seu  
 diffinita, & ordinata in melius reducendi, & declarandi, illaq;  
 ampliandi, ac alia forsan statuta, & ordinationes de super ne-  
 cessaria, & opportuna, aliàs tamen licita, & honesta, & sa-  
 cris canonibus non contraria de nouo condendi licentiam, &  
 facultatem concedi, ac de nouo reformanda, alteranda, mu-  
 tanda, & amplianda, nec non in melius reducenda, seu de no-  
 uo statuenda, diffinienda, & ordinanda ex tunc, prout ex die,  
 quo condita, mutata, seu alterata forent, approbari, & con-  
 firmari per quasdam sub plumbo, & deinde, quod tu in tota  
 eadem Congregatione, & alij Abbates, Priores, Præsiden-  
 tes, & Prælati in suis Monasteriis, quando, & quoties vobis  
 expedire videretur, cum Conuentibus, Monachis, & aliis  
 eiusdẽ Congregationis personis, vt diebus quibus esus carniũ  
 ceteris Christi fidelibus ex præcepto vniuersalis Ecclesiæ nõ  
 est interdictus, carnibus, in quibuscumque locis, etiam in  
 Monasteriorum, & aliorum regularium locorum refectoriis  
 perpetuò, vel ad tempus assiduè, vel aliquibus anni temporibus  
 pro evitandis egritudinibus, & sanitate conseruandã ves-  
 ci liberè, & licitè valerent, de consilio tamen, & consensu  
 Capituli generalis Congregationis huiusmodi, & aliàs sub cer-  
 tistunc expressis modo, & formã dispensare, ac eis licentiam  
 concedere valeres, & ipsi Abbates, Priores, & Præsidentes, ac  
 alij Prælati valerent, indulgeri, etiam concedi auctoritate Apo-  
 stolicã per alias sacræ Pœnitentiariæ Apostolicæ litteras obti-  
 nuistis, prout in singulis litteris prædictis plenius continetur.  
 Cum autem sicut eadem subiungebat petitio, tu cupias statuta  
 & ordinationes, circa electiones huiusmodi facta, & facienda  
 illarumq; confirmationes, approbationes, alterationes, & inno-  
 uationes, nec non indultum, circa esum carniũ huiusmodi etiã  
 ad dictæ Congregationis Monasteria Monialium, illorumq;  
 Abbatissas, Conuentus, Moniales, & alias personas extendi, &  
 ampliari,

ampliari, supplicari fecisti humiliter super his per Sedē Apostolicam de opportuno remedio misericorditer prouideri. Nos igitur attendētes, quod Sedes prædicta ibi cōsueuit se reddere benigniorem, ubi maiorē conspicit vigere necessitatē, & quod par sit, ut quos par labor, pariaq; merita, & vnius societatis vinculum coniungunt, pariaq; coniungant priuilegia, & fauores, & statutorum, ordinationū, ac litterarum huiusmodi tenores, causas, & formas præsentibus, ac si de verbo ad verbum inferrentur pro expressis habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, auctoritate Dñi Papæ, cuius Pœnitentiariæ curā gerimus, & de eius speciali mandato super hoc viuę voëis oraculo nobis facto, statuta, & ordinationes tam facta, quàm forsan, circa electiones huiusmodi faciendā, nec nō indultum, quoad esum carnū huiusmodi, ac litteras prædictas, & in eis contenta quæcumq;, quoad præmissa dūtaxat, ad Monasteria Monialū eiusdem Congregationis, illorūq; Abbatissas, Conuentus, Moniales, & alias personas auctoritate Apostolicā, tenore præsentium extendimus, & ampliamus, ac eadē statuta, & ordinationes, circa electiones Abbatissarū, & aliarū Præsidentū in ipsis Monasteriis Monialū obseruari, ipsasq; Abbatissas, Conuentus Monialū, Moniales, & alias Monasteriorū huiusmodi personas indulto, ac licentiā vescendi carnibus huiusmodi vti debere in omnib⁹, & per omnia, perinde, ac si prædicta statuta, & ordinationes pro eis etiā facta, cōfirmata, alterata, & innouata, seu de nouo condita, & litteræ prædictæ cum earum tamen limitationibus, & modificationibus eis quoad præmissa concessæ fuissent, eisdē auctoritate, & tenore decernimus. Nō obstantibus cōstitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac aliis Monasteriorū, Ordinis, & Congregationis prædictorū statutis, & cōsuetudinibus, etiā iuramento, cōfirmatione Apostolicā, vel quavis firmitate aliaroboratis, priuilegiis quoq;, & indultis, ac litteris Apostolicis, quorūcumq; tenorū existāt, etiā pluries cōcessis, confirmatis, & innouatis, ac omnibus illis, quæ eadem

## XCIIII. PRIVILEGIUM

Sedes Apostolica in dictis litteris voluit non obstare, ceterisq;  
contrariis quibuscumq; Datis Romæ apud Sanctum Petrum  
sub sigillo officij Pœnitentiariæ. Decimo sexto Kalend. Iulij,  
Pontificatus Domini Pauli Papæ III. Anno tertio.

## XCIIII. PRIVILEGIUM

Pij Papæ V. concessum Congregationi Sancti Be-  
nedicti Vallisoletani. Anno Incarnationis  
Dominicæ 1567.

## S V M M A R I V M P R I V I L E G I I .

1. Constituta fuit una Congregatio ex pluribus Mona-  
steriis Sancti Benedicti procurantibus Regibus Ca-  
tholicis, & suadente Carolo V. Imperatore, & cū cō-  
firmatione Sedis Apostolica.
2. Tempore Roderici Abbatis Conuentus Vallisoletani,  
& totius Congregationis, inter Conuentum, & Con-  
gregationem in Capitulo generali super iure eligendi  
Abbatem generale disceptatum est, & causa, &c.
3. Statutum anni 1550. de eligendis duobus Monachis à  
Congregatione vacante officio triennali Generalis, è  
quibus Conuentus alterum in Abbatem Congregatio-  
nis, & Monasterij Vallisoletani eligeret.
4. Nemo post anno reclamante Conuentu Sancti Bene-  
dicti, ut alter ex nominandis Monachis ex in illo  
professis eligeretur, constitutum est.
5. Hoc statutum reuocatur, & illud prius iterum confir-  
matur,

- matur, & ut Abbates essent triennales ordinatur, & finito triennio ibidem rursus eligi nequirent.
- 6 Facultas concessa Philippo Regi Catholico nominandi duodecim Monachos, qui cum Abbate Generali constitutiones ederent pro reformatione, & c. que nunquam retractari valerent.
- 7 Potestas uniendo Monasteria minora aliis maioribus, & ab aliis opulentioribus minus opulentis bona aliqua applicandi, & deseruendi Monasteria modicorum reddituum per clericos seculares ad nutum amouibiles.
- 8 Duodecim Monachorum per Regem Catholicum, nominatorum statutum, circa Generalis electione, ut triennio uno Congregatio duos eligeret Monachos, è quibus Cõuentus alterum eligeret in Abbatem Generalem, & altero triennio Conuentus duos eligeret Monachos, è quibus similiter Congregatio alterum eligeret in Abbatem Generalem, & sic successiuè singulis triennis.
- 9 Vacante officio Generalis per obitum, vel aliàs intra triennium Prior Monasterij Vallisoletani conuocet Visitatores, & ad minus quinque Diffinitores, ex propinquioribus, qui iuxta formam in Capitulo precedenti seruatam, eligant, & expensa quomodo fiat.
- 10 Abbates Congregationis per sex annos durent.
- 11 Gradus Magisterij in Artibus liberalibus, & Theologia quando Monachis conferendus.
- 12 Monasterium S. Benedicti, quod est Congregationis Caput

XCIIII. PRIVILEGIUM.

- put non concurrat in expensis, & contributionibus  
Congregationis, secus est de eius filiationibus.
- 13 Constitutiones factæ Madriti, etiam per Capitulum  
generale nequeunt abrogari.
- 14 Confirmantur constituta ab illis duodecim Mona-  
chis.
- 15 Amplissima confirmatio Privilegorum totius Con-  
gregationis.
- 16 Propter nullam causam, etiam in Capitulo generali  
propositam, ab hac concordia recedatur.

P I V S Episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei  
memoriam. Regimini vniuersalis Ecclesiæ meritis licet  
imparibus disponente Domino Præsidentes, ea, quæ pro publi-  
ca Ordinum quiete, prouidâq; Monachorum, ac ceterarum  
personarum sub suauis Religionis iugo Altissimo famulatum  
salubri directione, & Religionis profectu, per Superiores illo-  
rum prudenter ordinata, & concorditer stabilita fuisse dicun-  
tur, ut illa firma perpetuò, & illibata persistant libenter, potis-  
simum cum à nobis petitur, & id Catholicorum Regum vo-  
ta exposcunt, Apostolico munime roboramus, aliâq; desu-  
per disponimus, prout rerum, personarum, & temporum qua-  
litate pensatâ conspicimus in Domino salubriter expedire. Sa-  
nè carissimus in Christo filius noster Philippus Hispaniarum  
Rex Catholicus, tam suo, quàm dilectorum filiorum Rode-  
rici de Vadillo Abbatis, & Conuentus Monasterij Sancti  
Benedicti, opidi Vallisoleti, eiusdem Sancti Benedicti, Or-  
dinis Paleutiñ. Diocesis, necnon Capituli, & Congregatio-  
nis dicti Ordinis, nominibus nobis nuper exponi fecit: quod  
alias

alias postquam in multis celebribus Monasteriis Ordinis Sancti Benedicti huiusmodi, quæ in Regnis Hispaniarum à tunc existentibus illarum Regibus Catholicis fundata fuerant: iam pridem prolapsa Monastica disciplinâ, procurantibus claræ memoriae Ferdinando, & Elisabeth, Hispaniarum Regibus diligentè restituta fuerat, ac longo post temporis interuallo illa omnia in vnam Congregationem, suadente inlytæ memoriæ Carolo V. Romanorum Imperatore, Apostolicâ auctoritate conscripta, & reformata extiterant, grauiq; subinde discordiâ inter Rodericum Abbatem & Conuentum, ac Congregationem prædictos super iure eligendi Abbatem Generalem dictæ Congregationis (qui illius Caput, & Visitator Generalis existeret) concitatâ, vtriusque inuicem aduersis pertinaciter contendentibus, Congregatione videlicet, ius ipsum eligendi ad se, & totum Capitulum Generale, tanquam supremum Caput pertinere: Conuentu verò, ex quo Abbas Generalis totius Congregationis pariter Abbas specialis dicti Monasterij Vallisoleti erat, consentaneum non videbatur, vt Conuentus ipse potestate eligendi (cuius possessioni iam inde ab ipso reformationis principio insisterat) minus merito priuaretur: ac denique Capitulo ipso generali tunc existente Episcopo Seguntin. cui fel. record. Paulus Papa III. prædecessor noster, negotium hoc vniuersum specialiter delegauerat in dicto Monasterio Vallisoleti, Anno Domini, Millesimo, Quingentesimo, Quinquagesimo conuocato, & vtraque parte ibidem cõueniente, vnanimi omnium consensu, statutum, & ordinatum, ac quod perpetuis deinceps futuris temporibus custodiretur mandatum fuerat: vt quotiescunque officium Abbatis Generalis Congregationis huiusmodi (quod triennale erat) vacaret, vniuersa Congregatio in eodẽ Capitulo generali, ad hunc effectum celebrâdo, duos Monachos, qui ex ipsâ Cõgregatione magis idonei vide-

## XCIII. PRIVILEGIUM

ss
4
5
 rentur nominaret, Abbas verò, & Conuentus prædicti, alteru  
 ex ipsis duobus Monachis nominatis, quem mallet eligeret:  
 qui sic electus, Generalis Abbas totius Cōgregationis, ac simul  
 Abbas particularis Monasterij Vallisoleti huiusmodi existe-  
 ret. Demum statuto ipso, quo ad huiusmodi electione aliquot  
 annis obseruato, postquam Conuentus ipse illi, veluti inius-  
 to, reclamasset, rursus inter eum, ac dictam Congregationem  
 nono post anno conuentum, cōcordiaq; pactum fuerat, quod  
 duorum nominandorum, alter ex gremio dicti Cōuentus de-  
 sumeretur, & si eum in Abbatem Generalem eligi continge-  
 ret, sequenti triennio, Conuentus ipse alterum ab ipsa Congre-  
 gatione nominandum in dicto Monasterio Vallisoleti, non  
 professum, pariter in Abbatem Generalem eligere teneren-  
 tur. Cum hæc posterior conuentio, vt probauit euentus, nõ  
 modo pacis speratæ fructum non attulisset, quinimo discor-  
 diis (pro quibus se dandis processerat) fructum non modicum  
 ministraret, piæ memoriæ Pius Papa III. etiam prædecessor  
 noster, prædicti Philippi Regis supplicationibus inclinatus,  
 per suas litteras posteriorem concordiam, atque conuentio-  
 nem huiusmodi in irritum reuocauit, statutum verò prædi-  
 ctum de nominandis duobus vbicumque professis restituit,  
 illudq; ac etiam certis quibusdam honestis suadentibus caus-  
 sis, aliud ab ipsis editum statutum, quod ceteri Abbates reli-  
 quorum Monasteriorum dictæ Congregationis, ad trien-  
 nium dumtaxat ordinarentur, eo tamen finito, in aliud Mo-  
 nasterium simili modo assumi possent approbauit. Insu-  
 per statuit, & ordinauit, quod vacatione officij Abbatis Ge-  
 neralis huiusmodi, siue in prædicto Capitulo generali tertio  
 quoque anno celebrando, siue per cessionem, priuationem,  
 aut obitum, adueniente, Congregatio duos, vt præfertur  
 nominare, & ex his Conuentus alterum eligere deberet, qui,  
 & Abbas generalis congregationis, & Abbas particularis Mo-  
 nasterij prædicti vsque ad proximum Capitulum generale esset.

Abbatēs

Abbates verò aliorum Monasteriorum, finito suo triennio, rur-  
 sus ibidem eligi nequirent, Statutumq; , & ordinationem  
 huiusmodi, inuiolabiliter, ac omni tempore tam in capite,  
 quam in membris custodiri mandauit: Ac insuper ad conser-  
 uandam in eadem Congregatione regularem, iuxta prædicti  
 Ordinis instituta disciplinam, seuendamq; tranquillitatem, si-  
 mulq; efficiendum, vt dissensionibus, & passionibus exple-  
 sis, pro tempore existentes Abbates, Monachi, & ceteri religio-  
 si Ordinis huiusmodi diuinis obsequiis mancipati regularem  
 disciplinam colere, ac simul Sacræ scripturæ studio, publicisq;  
 concionibus, ad fidei catholicæ ædificationem, & Christi fide-  
 lium animarum salutem vacare possent, Philippo Regi præ-  
 dicto, ac tunc, & pro tempore existenti Abbati Generali di-  
 ctæ Congregationis licentiam, & facultatem concessit, vt  
 duodecim, aut plures ipsius Congregationis Abbates, seu  
 Monachi, quos prædictus Philippus Rex doctrinâ, rerum  
 vsu, & vitæ integritate præstantes nominaret, simul cum tunc  
 Abbate Generali congregati omnia, & singula, quæ reforma-  
 tionem morum, veteris disciplinæ à Sanctis Patribus tradi-  
 tæ restitutionem, ceteraq; prosperum statum, salubremq; di-  
 rectionem, & tranquillitatem dictæ Congregationis illiusq;  
 Monasteriorum, locorum, & personarum concernebant, sta-  
 tuere, & ordinare possent: ac quicquid ipsi statuerent, & or-  
 dinarent, etiam grauissimis censuris, & pœnis in pertinaces  
 infligendis omni appellatione remotâ obseruari facerent, sed  
 ne illa in proximis, nec in aliis deinceps Capitulis generali-  
 bus, aut alibi vsquam, quouis modo corrigi, vel retractari va-  
 lerent. Postremò eidem tunc Abbati Generali, ac illi, vel  
 illis, quem, seu, quos dictus Philippus Rex, inter ceteros di-  
 ctæ Congregationis vitâ, exemplo, & doctrinâ pollentes eli-  
 geret dedit in mandatis, facultatemq; pariter attribuit, vt Mo-  
 nasteriis, & Prioratibus dictæ Congregationi vnitis, & subie-  
 ctis, eorumq; statu, & necessitatibus diligenter consideratis,

XCIIII. RIVILEGIVM.

si pro loci honestate regularem obseruantiam manuteneri oportere cognoscerent, ac eorum fructus, & prouentus ad duo decim, vel saltem ad decem Monachorum sustentationem non sufficere iudicarent, vnum tenue ipsorum Monasteriorum sic vnitorum cum annexis, ac omnibus iuribus, & pertinentiis suis alteri pinguiori, & magis commodo Monasterio subiicerent, & incorporarent: ita vt ex duobus, seu pluribus vnum efficeretur, in quo dictus Monachorum numerus cum aliorum, sic vnitorum Monasteriorum adminiculo, sustentari deberent. Vbi verò Monasteria, quibus alia, vt præfertur vnita erant ob fructuum angustiam onus huiusmodi sufficere nõ posse cognoscerent, vsque quo ad pinguiorem fortunam peruenirent aliqua de bonis aliorum Monasteriorum opulentiorum Congregationis huiusmodi, ab ipsis opulentioribus, alijs iuxta priuilegia illis dicta auctoritate concessa, dismembrarent, & illa mensa Conuentuali Monasteriorum, & Prioratum angustis redditus huiusmodi ad hoc, vt in illis competens Monachorum numerus, qui diuinis officiis, & precibus, nec non sacris lectionibus, & concionibus insisterent commodè sustentari possent, iuxta eadem priuilegia applicarent, & appropriarent: & si dismembratio, & applicatio huiusmodi, modo prædicto ex aliquâ causâ fieri nequiret, Monasteria, & Prioratus modici redditus huiusmodi cum annexis, ac omnibus iuribus, & pertinentiis suis alijs eiusdem Ordinis Monasteriis perpetuò, vel ad tempus pariter subiicerent, & applicarent. Ita vt illis per clericos seculares ad nutum Abbatibus Monasterij, cui illa pro tempore subiici, & applicari contingeret amouibiles in diuinis deseruiiri posset, illorumque Monachi ad ea Monasteria, quibus ipsa subiici contingeret se transferre tenerentur. Postea verò duodecim egregijs viris dicti Ordinis ab ipso Philippo Rege, facultatis prædictæ vigore nominatis, post quam ipsi Diuino præsidio implorato, diu multumque vnà incubuissent, quibus demum rationibus

nondum

81

nondum satis tranquillos animos dictorum religiosorum cōponerent, ac perpetuam vtrinq; pacem stabilirent, eademq; operâ optimæ disciplinæ normam instruerent, eam quæ inuolantam custodirent, inter alia multa, quæ pro communi omnium tranquillitate, dictæque disciplinæ institutione, & consideratione optima visa sunt, ab eis sub beneplacito Sedis Apostolicæ statuta, & ordinata, quibusdam ex anterioribus statutis, ac litteris prædictis præfatis detractis, & mutatis, ac etiam illis editis, communibus votis fanciuerunt, quod electio Abbatis Generalis in Capitulo generali, singulo triennio celebraretur: ceterum ad tollenda in ipsa Congregatione, circa id dissidia, quod proximo triennio Conuentus Sancti Benedicti, ex vniuerso dictæ Congregationis grege duos liberè eligat, quos ad id munus præstare iudicauerint, factaque huiusmodi electione Congregatio per secreta suffragia alterum sic electorum assumat, qui sibi magis idoneus videbitur, isque Abbas Generalis, simulque Monasterij Sancti Benedicti huiusmodi eo ipso sit creatus, qui triennio illo perpetuo vtrisque præsideat: sequenti verò Capitulo generali Congregatio duos ibidem nominabit: quorum alter simili modo à Conuentu eligatur, vt pariter eo triennio Generalis totius Congregationis, & Monasterij Vallisoleti Abbas sit futurus: hic quoque ordo alternis deinceps triennis inter vtrofque seruetur: omnes verò iure iurando ante electionem huiusmodi solemniter pollicerentur, se eos dumtaxat electuros, quos ad id onus subeundum ceteris præstare crediderint. Ceterum dicti duodecim nominati perpetuum hac in re silentium imponendo, omnibus quicquam deinceps circa huiusmodi electionem opponendi, mutandi, aut alterandi, viam præciderunt. Verum ubi Abbas Generalis huiusmodi officium per obitum, vel aliam intra triennium vacare contigerit, Prior Monasterij Vallisoleti prædicti, quam primum Visitatores generales, ac Diffinitores, saltem quin-  
*que ex*

### XCIIII. PRIVILEGIUM.

que ex propinquieribus ad Monasterium ipsum conuocabit, ita vt in eo consensu nunquam pauciores septem conueniant, qui suffragij ferendi ius habet similem modum in nouissimo Capitulo generali seruaturi: veluti si nouissimus Abbas Generalis, in ipso Capitulo generali à Conuentu prædicto Vallisoleti electus fuerat, ibi rursus Conuentus ipse duos, quemadmodum in præcedenti electione capitulari nominabit, quorum alterum Visitatores, & Diffinitores eo congregati in nomine Abbatem Generalem, & Monasterij Vallisoleti, votis secretis eligent, ac vicissim, si in eo nouissimo Capitulo generali talis electio à Congregatione facta fuerit, ibi demum nominatio duorum ad eoldem Diffinitores, & Visitatores, assumptio vero in huiusmodi Abbatem ad Conuentum formâ prædictâ seruatâ pertinebit: talis porro electus & subrogatus præstito iuramento, ceterisque prædictis seruatis, vsque ad proximum generale Capitulum plene in vniuersum administrabit, qui & in ipso generali Capitulo in futurum triennium nominari & eligi posset, quando cunque prædicta vacatio post annum cum dimidio quam defunctus in Capitulo generali assumptus fuerat, contingeret. Ceterum quicquid impendi hac in re pro Visitoribus, & Diffinitoribus opus erit, ad omne Congregatio præfata suppeditare debet: dictus autem Prior Monasterij Vallisoleti à die vacationis prædictæ vsque ad noui Abbatis generaliselectionem in Capitulo generali præsidebit: Abbates vero ceterorum Monasteriorum Congregationis huiusmodi per suos Monachos ad annos sex eligerentur, eorumq; electio huiusmodi per Abbatem Generalem confirmabitur, nisi vitiū personæ infirmationem postulauerit. Sed si ante huiusmodi sex annos in Capitulo generali legitime constiterit, quem ex dictis inferioribus à Generali Abbatibus contra canones, & regularia dicti Ordinis instituta deliquisse, tunc demum Capitulum ipsum generale liberâ tribuat Monachis illius Conuentus facultatē, aliū in Abbatē eligēdi: qui sic electus reliquū sex annorum

tempus Monasterio debeat præsidere. In domibus verò, & Monasterijs, quæ Collegia Monachorum dicti Ordinis habet, Abbates quoque, & alij Prælati ad idem tempus sex annorum, sed in Diffinitorio generalis Capituli eligentur, & vacatione illorum interim quoquomodo occurrente Abbas Generalis, & duo Diffinitores ad alium Abbatem, iuxta eam constitutionem seu prolatum, quæ anno Domini Millesimo, Quingentesimo, Sexagesimo secundo edita reperitur, subrogabunt. Cumque rationi consonum sit illos, qui studijs laboriosam atque indefessam operam præstant, cõdigno præmio honestari, & quod Monachi in litteris bene versati, & summam de se expectationem ferentes, qui in suis Collegijs illa omnia munera nauauerint publicè, quæ ceteri faciunt, qui in Vniuersitate ad licentiaturæ gradum assumi volunt, & saltem cursum vnum Artium liberalium perlegerint docendo, tunc demum ab Abbate Generali, & Diffinitoribus prædictis in eodem Capitulo generali ad omnes gradus eius facultatis, in qua cursum prædictum fecerint, vt præfertur promoueri deinde facto alio in Sacra Theologiae lectione cursu, ad Magisterij gradum in dicta Theologia, in ipso Capitulo absque pompâ assumi possint, maiorem tamẽ Magisterij sic effecti in ordine prærogatiuam, quàm alijs à iure conceditur, neuiquam habituri. Cum autem prædictum Monasterium Vallisoleti, sit totius Congregationis prædictæ Caput, copiosèque ibi fiant elemosynæ, ac frequens in eo hospitalitas exerceatur ideo nulla iam cogatur deinceps contribuere, siue concurrere in expensis, prout cetera totius Congregationis Monasteria, iuxta distributionem super hoc factam conferre tenentur: Monasterijs, tamen Zamorensis. Fromestensis. & Monforte, sicut nec reliqua Monasteria Capitularia dicti Ordinis sunt exempta, ab hoc contributionis onere, nequaquã exemptis. Denique ipsi duodecim electi prædictas & alias à se factas circa instituta regularia Congregationis & Ordinis prædictorum constitutiones, & ordinationes, ita firmatas & inuiolatas

## XCIII. RIVILEGIVM.

voluerunt, vt per Capitulum generale nunquã retractari, corrigi, vel abrogari possiat, illud totum quod secus fieri contigerit irritam & inane, atque nullius roboris, vel momenti fore decernendo, prout in litteris prædictis, ac instrumentis, documentis, alijsq̃ue scripturis desuper confectis, plenius dicitur contineri. Quare prædictus Philippus Rex, etiam dictis nominibus totam hanc Congregationem, depulsis vtrinq̃, simultatibus grauibusque impensis, quibustantopere inuicem vexata est, ac postremã compositione intercedente pacem perpetuam conseruere, & conseruãdo sese sub optimis disciplinæ Monasticæ institutis in officio suo vtilius exercere possent nobis humiliter supplicari fecit, vt posterioribus statutis, ordinationibus, & decretis sic vt præfertur prouidenter editis, pro firmiori illorum subsistentiã robur Apostolicæ confirmationis adijcere, aliasq̃ue in præmissis opportunè prouidere de benignitate Apostolicâ dignaremur. Nos igitur, qui Congregationem prædictam obseruantes vsquequaque virtutes suas, vitæque integritatem promouere, ac concordiam vnanimitatemque, & mutuam Religiosorum omnium, ac præsertim sub eisdem habitu regulãque virtutum Domino famulantium inter se dilectionem vbi que vigere sincero desideramus affectu, Philippum Regem, ac Rodericum Abbatem, & Conuentus Capituli, & Congregationis huiusmodi singulares personas à quibusuis excommunicationis, suspensionis, & interdicti alijsq̃ue Ecclesiasticis sententijs, censuris, & pœnis, à iure vel ab homine, quauis occasione vel causã latis, si quibus quomodolibet innotati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absoluentes, & absolutos fore censentes, nec non veriores statutorum ordinationum, singulorum capitulorum, & decretorum, in eis contentorum, ac instrumentorum, documentorum, aliarumque scripturarum, super præmissis quomodolibet confectorum, ac inde secutorum quorumcunque tenores præsentibus pro expressis habentes, huiusmodi supplica-

tionis

tionibus inclinati, posteriora Statuta, ordinationes, & decreta  
 ab eisdem duodecim Abbatibus, seu Monachis benè & prudè  
 14 ter edita, nec non prout illa concernūt omnia & singula in lit-  
 teris Pij prædecessoris huiusmodi, ac instrumētis, scripturis, &  
 documentis prædictis contenta, & inde secuta quæcumque a-  
 liaque præcedentia, in quantum illa temporibus posteriori-  
 bus contradicere, aut eorum effectum quoquo pacto impedi-  
 re possint, illis omnibus aliàs in suo robore permanenti-  
 bus, cassando, annullando, & viribus omninò vacuando. Præ-  
 15 terea omnia & singula privilegia, immunitates, exemptiones,  
libertates, donationes, largitiones, fauores, gratias, & indulga  
quæcumque prædictis Abbati Generali, Ordini, Congregatio  
ni, singulisque Monasterijs, Prioratibus locis, ac illorum Abba  
tibus, Prælatibus, Monachis, & personis quibuscumque per præ-  
dictos, & quoscumque alios Romanos Pontifices prædecesso  
res nostros, ac nos, & Sedem prædictam, eiusque Legatos, nec  
non etiam Imperatorem, Reges, & alios seculares Principes,  
que modolibet concessa, etiam si talia & multa sint que sub ge-  
nerali appellatione non veniant, sed speciali expressione indi-  
geant, illorum omnium tenores præsentibus etiam pro expres-  
sis habentes, & de super confectas litteras, ac inde secuta quæcū-  
que, licita tamen & honesta, ac sacris canonibus non contraria  
Apostolicâ auctoritate, tenore præsentium perpetuò approba-  
mus, & confirmamus, illisque perpetuæ, & inuiolabilis firmi-  
tatis robur adijcimus, ac omnes & singulos iuris, & facti defe-  
ctus, si qui forsan interuenerint in eisdem supplemus, Abba-  
 temque, & Conuentum Monasterij Vallisoletæ, ac Cōgregatio-  
 16 nem prædictos, ceterosque omnes, & singulos, quorū interest  
 intererit, aut quomodolibet in futurū interesse poterit ad ob-  
 seruationē omnium, & singulorū præmissorū omninò teneri, nec  
 ab illis, vel aliqua eorū parte vllò vnquâ tēpore, ex quouis etiã  
 rationabili causâ, etiam in Capitulo generali proposita &

## XCIII. PRIVILEGIUM.

Declarata citra Romani Pontificis, pro tempore existentis auctoritatem, & consensum Motu proprio, & causa mature discussa, ac dictæ Congregationi necessariâ, præstitum resilire, seu recedere: quinimò pro illorum observatione censuris, & poenis Ecclesiasticis, ceterisque iuris, & facti remediis opportunis, & per executores super his delegandos, arbitrio suo adhibendis cõpelli, nec super his quacunq; ratione restitutionem in integrum, reductionem ad terminos iuris, ac quoduis aliud iustitiæ, vel gratiæ remediũ impetrare, aut etiam ab alio, vel aliis impetrato, aut etiam motu simili concesso, vti posse, præfataq; omnia, & singula, ac præsentis litteras nullo tempore violari, vel infringi, nec subreptionis, obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostræ, aliudue quopiam defectu notari, siue argui posse, neque illa sub quibusuis similibus, vel dissimilibus gratiarum reuocationibus, suspensionibus, modificationibus, limitationibus, & derogationibus, etiam per nos, & successores nostros, ac Sedem præfatam, etiam intuitu contemplatione, vel ad instantiam Imperatoris, Regum, Reginarum, Ducum, & aliorum Principum, aut motu simili, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine sub quibuscumq; tenoribus, & formis, ac cum quibusuis clausulis, etiam vim contractus, aut legis, seu statuti perpetui inducentibus decretis, aut aliis quomodolibet concessis, & concedendis comprehendendi, nec illis etiam per Sedem præfatam aliisque, vt præfertur derogari, aut derogatum censeri posse, etsi de toto tenore, & datis earundem præsentium mentio habita, & derogatio, suspensio, limitatio, reuocatio, aliisque prædicta Congregationis, & Conuentus præfatorum expresso consensu facta fuerint. Et nihilominus si derogari, reuocari, suspendi, & limitari contigerit, huiusmodi derogationes, suspensiones, limitationes, reuocationes, aliisque præfata, nullius sint roboris, vel momenti, sed semper ab illis exceptas, & quoties illæ emanabunt, toties in pristinum, & validum statum restitutas, & denudò concessas esse, & censeri, & ita in omnibus præfatis, per